ITIPABUTEJILCTBO UPKYTCKOM OBJIACTH
ITOCTAHOBJIEHMHE

12 pexa6pa 2022 rogma »  970-mm

Hpxyrck

O BHeceHNH H3MEHEHHS B paclpenejieHHe 00beMOB CyOcHIHii HA
CTPOMTEJIBCTBO H PEKOHCTPYKIHUIO (MOJEPHH3AUHI0) 00beKTOB MHTHEBOI0
BoJocHaOkenus Ha 2022 roa u Ha MiIaHOBLIH nepuoa 2023 u 2024 rogos n

NPH3HAHMH YTPATHBIUNM cHJIy nocraHoBienus [IpaButenascTBa UpKkyTckoit
obsactn ot 1 aBrycra 2022 roga Ne 597-nn

B cootBetcTBHU ¢ myHKTOM 3 4acTu 7 ctaTthi 4 3akoHa MpkyTckoit oGnactu
oT 22 oxtabpsa 2013 roma Ne 74-O3 «O MexOromKeTHBIX TpaHCdepTax H
HOpMaTUBax OTYUCICHUH JOXOJOB B MECTHBIE OIOJKEThI», PYKOBOACTBYACH
yacTeiO 4 ctatbu 66, cTaTheit 67 YcraBa Mpkyrckoit obnactu, IlpaButenscTso
HpxyTckoit obnactu
ITOCTAHOBIJIMAET:

1. Buectu B pacnpeneneHue oOBEeMOB CyOCHOUit Ha CTPOUTENBCTBO U
PEKOHCTPYKLUIO  (MOAEPHU3ALMIO) OOBEKTOB  INHUTHEBOTO  BOAOCHAOXKEHUS
Ha 2022 rog u Ha miaHoBeld Iepuon 2023 u 2024 ronoB, YTBEPXKIEHHOE B
tabmne 54 npunoxkenns 14 k 3akony Mpkytckoit obmactu ot 16 mexabps 2021 roga
Ne 130-03 «O6 obnactaOM Oromxere Ha 2022 roa U Ha I1aHOBEIH neprox 2023 u 2024
roJI0B», H3MEHEHHe, U3JI0KKB ero B HOBOM peaKiiy (TpriaraeTcs).

2. ITocranosnenue I IpaBurenscrsa Mpkytckoii obnactu ot 1 aBrycra 2022 rona
Ne 597-mn «O BHeceHHMM W3MEHEHHs B pachpelelieHue OOBeMOB CyOCHAWN Ha
CTPOUTENLCTBO M PEKOHCTPYKUMIO (MOIEpHM3aIi0) OOBEKTOB IIHTHEBOIO
BoziocHaOxeHust Ha 2022 rox 1 Ha miaHoBbIH neprox 2023 u 2024 rofoB» NpH3HATH
YTPaTHBIINM CHITY.

3. Hacrosimiee nocrtanoBieHHe MOJJIEKUT OPUIHATBHOMY OIYOJIHKOBAHHIO
B ceTeBOM uzjaHuu «OQuuuanbHbIi WHTEpHET-IOpTal IpaBoBOW HH(OpMAIUH
HpkyTtckoii obmactu» (ogirk.ru), a Taxke Ha «OQHUIHATIBHOM HHTEPHET-TIOpTAJIE
NpaBoBOM HH(pOpMaum» (WWW.pravo.gov.ru).

IlepBeii 3amecturens ['yOepraropa
1I{I[plcyTCKOI/I oOylactu — Hpe;xcenaTem:
paBuTeNbCTBA MIpKyTCKOM 00JIaCTH
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http://www.pravo.gov.ru

[Ipunoxenue

K IOCTAHOBJICHUIO HpaBI/ITCJIBCTBa

HpxyTtckoii obacti

or 12 merabpsa 2022 roga

N 970-nn

PACHPEJIEJEHME OFLEMOB CYECHIHI HA CTPOUTEJILCTBO B
PEKOHCTPYKIIMIO (MOJEPHHU3AIIMIO) OFbEKTOB MUTHEBOTI'O

2023 M 2024 TOJIOB, YTBEPKJIEHHOE
B TABJIVIIE 54 TPUJIOKEHHS 14 K 3AKOHY HPKYTCKOM
OBJIACTH OT 16 TEKABPA 2021 TOJA Ne 130-03 «OF OBJIACTHOM
BIOJUKETE HA 2022 TOJl ¥ HA ITAHOBEII IIEPHO/L

BOJOCHABKEHHS HA 2022 T'OJl 1 HA TIAHOBBII IEPHO/

2023 12024 'O10B»
CrpoutenscTso
H
| PEKOHCTPYKIIUSA
(MonmepHU3AIHA)
HaumeHoBaHus 00BEKTOB
CybGcnauu MecTHBIM 010/1KeTaM Ha
TOpPOJICKHUX MUTBEBOTO
No OKDYTOB, CTPOHUTENECTBO M PEKOHCTPYKIIUIO BONOCHAGKeHHS
W/ | MyHuIEmATSHEX (MOJIEpHH3AIHIO) O66’LCKT0B NHUTHEBOTO 3 CHET CPENICTB
paloHOB, BOROCHADMCHIA pe3epBHOro
HOCEJICHHH donna
IIpasutenscrBa
Poccuiickon
denepanuu
2022 rox 2023 rox 2024 ron 2022 roxg
T'oponckue okpyra:
1 | Topoxckoi okpyr
MYHHIINATLHOC 0,0 101 946,5 0,0 0,0
obpazoBaHue ropoj
HpxyTcx ' '
MyHununansHele
paloHBI:
2 | Upkyrckoe
paioHHOE
MYHHLHUIIATBHOE 48 666,9 159 152,6 979 456,9 0,0
obpazoBaHue '
Hpkyrckoii obmactu
3 | lenexoBckuit » N
MYRHLHNSIBINH 1 2759706 70 119,0 0,0 0,0
paiion  Hpkyrckoi : _
obmactn
4 | Ocunckuit
MYUMIHIAABAD 1 4233479 461 079,0 0,0 0,0
pailon  Mpxkyrckoit _ ,
obnactn




10

11

12

13

MyHHINaIEHOE
obpazoBaHHe
«KuranoBckuit
pation» Hpkyrckoit
obnactu
I'opoackue
TIOCEIeHHUS:
HwxneynuHckoe
MYHHLIUNIAJIBHO®
obpazoBaHue
3anapuHckoe
MYHHLIUNIAJIbHOE
obpa3oBaHue
3ajapUHCKOro
paifioHa Hpkyrckoit
obnactu
I'opoackoe
noceneHue YyHckoe
MYHHLIUNAJIbHO®
obpazoBaHue
YyHckoro
palioHHOTO
MYHHLIMTIATBHOTO
obpa3oBaHus
Hpxkytckoii obnactu
l'oponckoe
TnocesieHne
Buxopesckoe
MYHHLIUNJbHOE
obpaszoBaHHe
bpatckoro  paiioHa
Hpkyrckoii obnactu
Cenbckue
TIOCEJICHYST:
banaranckoe
CeNbCKOe MOCeNIeHHe
Banaranckoro
MYHHLIMIIAJIBHOTO
padiona Hpxyrckoit
obnactu
baxxupckoe
MYHHLMIIAJTBHO®
obpazoBaHue
3anapuHCKOTO
paiioHa Hpkyrckoi
obnactu
IlokpoBckoe
CeNbCKoe MOCeseHHe
Basunaesckoro
MYHHLMIAIbHOTO
padioHa HpkyTtckoi
obnactu
BoxaHckoe cenbckoe
rnoceneHue
BboxaHckoro
MYHHLIUIAJIBHOTO
paitona Hpkyrckoii
obJsiacTi

0,0

302 935,9

240 570,6

0,0

0,0

0,0

0,0

96 141,1

139 873,3

124 783,1

0,0

0,0

0,0

274842

52 061,7

41 079,00

0,0

274 743,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

275593

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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3aburyiickoe
CEBbCKOE MOCENEHHE
Anapcxkoro
MYHHUIMIAJIBHOTO
pationa Mpkytckoit
obnacti
MynununansHoe
obpasoBanue
«Xonmoroiickoe
CEIbCKOE
NIOCEJICHUEY
3anapHHCKOrO
paitona HpkyTtckoit
obnacTu
babGaraiickoe
MYHHUIUNAIBHOE
ofpazoBanue
3anapHHCKOTO
paiiona Wpkyrckoit
obnactu
XapeTckoe CenbeKoe
NIOCEICHHE
Hyxkyrckoro
MYHHIANATBHOTO
paitona Hpkyrckoit
obnactu

135 688,8

0,0

0,0

0,0

0,0

22 057,5

48 828,2

35416,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10,0

0,0

0,0

HUTOIO:

1 663 195,1

14187513

979 456,9

27 559,3




